
 

平素は「けんしんＩＴバンキングサービス」（以下、「個人向けサービス」といいます。）並びに

「法人向けインターネットバンキングサービス」（以下、「法人向けサービス」といいます。）をご利用

いただき、誠にありがとうございます。 

当組合では、近年増加の一途をたどるインターネットバンキングの不正送金被害からお客様の大切な

ご預金をお守りするため、下記のとおり「１日あたりの振込限度額」を変更させていただきます。 

お客様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

１．対象のお客様 

  以下のセキュリティ機能をご利用されていないお客様 

（１）「個人向けサービス」：ワンタイムパスワード 

（２）「法人向けサービス」：ワンタイムパスワードおよび電子証明書機能のうち何れか 

２．引き下げ内容 

「１日あたりの振込限度額」１０万円 

※あらかじめ上記セキュリティ機能をご利用いただくことにより、引き続き現在お申し込みいただ

いている振込限度額（※個人向けサービス：最大２００万円、法人向けサービス：最大１億円）

までご利用いただけます。 

３．実施日 

平成２９年４月１７日（月）より 

４．セキュリティ機能のご利用 

（１）ワンタイムパスワード（個人向けサービス・法人向けサービス） 

   携帯電話もしくはスマートフォン上に設定したパスワード生成ソフト（ソフトウェアトークン）

にて生成・表示される１分毎に変化するパスワードによる認証機能となります。 一度利用した

パスワードは２回目以降は使用することが出来ませんので、インターネット上でパスワードを

盗取されても利用する事はできず、非常に高いセキュリティを保つことが可能になります。 

  ○「個人向けサービス」： 

   サービス画面上の[セキュリティ機能のご利用]メニューより随時ご利用いただけます。 

  ○「法人向けサービス」： 

   書面によるお申し込みが必要となりますので、最寄りのけんしん窓口までご用命ください。 

（２）電子証明書機能（法人向けサービス） 

   当組合が発行する証明書をご利用するパソコン内にインストールすることにより、以降は電子

証明書が発行されたパソコン以外からはログインできなくするセキュリティ機能となります。                                           

    ご利用にあたっては、書面によるお申し込みが必要となりますので、最寄りのけんしん窓口ま

でご用命ください。 

   ※本機能のご利用が可能なＯＳとブラウザの組合せについてはこちらをご参照ください。 

 

【重要なお知らせ】 
インターネットバンキングサービス振込限度額引き下げのお知らせについて 

インターネットバンキングサービスの各種操作方法に関するお問い合わせ先 

けんしんＩＴバンキングサービスサポートセンター 

０１２０－３７３－８８３ 受付：平日 9：00～24：00/土日祝 9：00～17：00 

（ただし、12月31日、1月1日～1月3日を除きます） 

インターネットバンキングサービスの操作以外に関するお問い合わせ先 

業務支援部 ＩＴバンキングサービス担当 

０９７－５７３－７２２６ 受付：平日 9：00～17：00 

 

http://www.oita-kenshin.co.jp/itbank/index04.html#05

